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اهدای کلاه ایمنی به کارکنان وزارت اقتصاد
معاون وزیر اقتصاد از اقدامات 

فرهنگ سازی صندوق تامین 
قدردانی كرد

طرح  پیرو  بدنی  خسارت های  تامین  صندوق 
ارتقای  و  ایمنی  کلاه  از  استفاده  فرهنگسازی 
کارکنان  به  موتورسیکلت،  راکبان  ایمنی  سطح 
موتورسیکلت سوار وزارت اقتصاد کلاه ایمنی اهدا 

کرد.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های  تامین  صندوق  بدنی،  خسارت های 
بدنی پیرو طرح فرهنگسازی استفاده از کلاه ایمنی 
و ارتقای سطح ایمنی راکبان موتورسیکلت، در یک 
اقدام موثر، با حضور معاونت توسعه مدیریت و 
منابع وزارت اقتصاد و مدیرعامل صندوق تامین، 
به کارکنان موتورسیکلت سوار وزارت اقتصاد کلاه 
ایمنی اهدا کرد. این مراسم که با حضور رضا خواجه 
نایینی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و مهدی قمصریان مدیرعامل 
صندوق تامین خسارت های بدنی در سالن شهید 
مطهری وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین 
محوطه درب هلال وزارتخانه مذکور، در راستای 
حین  ایمنی  کلاه  از  استفاده  فرهنگسازی  طرح 
آغاز  بیمه  روز  گرامیداشت  با  همزمان  رانندگی 
شده، برگزار شد و تعداد ۳۰۰ کلاه ایمنی به کارکنان 

موتورسیکلت سوار این وزارت خانه اهدا شد.
رضا خواجه نایینی معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت اقتصاد با توجه به اهمیت و میزان تبعات 
جانی و مالی تصادفات رانندگی برای موتورسواران 
از تلاش ها و این اقدام مهم و تاثیرگذار صندوق 
کلاه  از  استفاده  فرهنگسازی  راستای  در  تامین 
ایمنی برای ارتقای ایمنی موتورسیکلت قدردانی کرد 
و داشتن بیمه شخص ثالث و اعتلای سطح ایمنی 
موتورسیکلت سواران را یکی از موارد مهم و لازم در 
کشور اعلام و در خصوص همکاری سازمان های 

تابع وزارت اقتصاد اظهار امیدواری کرد.

زمینه برای تبدیل ماکو به قطب علم 
و فناوری فراهم است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با برشمردن 
ظرفیت های بزرگترین منطقه آزاد ایران گفت: در 
این منطقه زمینه برای تبدیل به قطب علم و فناوری 

بین المللی فراهم می باشد.
حسین گروسی روز یکشنبه در جمع دانشجویان 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو به مناسبت روز 
بودن  دارا  با  ماکو  آزاد  منطقه  افزود:  دانشجو 
موقعیت  و  برتر  های  توانمندی  و  استعدادها 
جغرافیایی خاص به واسطه همجواری با چندین 
تبدیل  برای  را  لازم  های  ظرفیت  خارجی،  کشور 
شدن به قطب علم و فناوری  دارد و در صورت 
اهتمام همه مسئولان به این امر مهم و برنامه ریزی 
دقیق، این ظرفیت ها به فعلیت درآمده و زمینه 

بروز و ظهور بیشتری پیدا می كند.
ریاست  با  منعقده  نامه  توافق  به  اشاره  با  وی 
آزاد  ایجاد نخستین منطقه  جمهوری در راستای 
دانش بنیان و فناور افزود: ما در حال حاضر به 
دنبال ایجاد منطقه آزاد علمی_ دانشگاهی هستیم 
تا برای دانشجویانی که به ترکیه، روسیه و آسیای 
دانشگاهی  بتوانیم  می روند  تحصیل  برای  میانه 
ایجاد کنیم و آن ها با وجود دانشگاه های داخلی 
مشترک  تحصیلی  مدرک  گزاف  هزینه  بدون 
دریافت کنند. گروسی خاطرنشان ساخت: یکی از 
بهترین متدهای ارتباط بین دانشگاه ها و پارک های 
علم و فناوری وزارتخانه های مختلف با دستگاه های 
اجرایی استفاده از ظرفیت و پتانسیل اعضای هیات 

علمی و نخبگان است.
ماکو  آزاد  منطقه  سازمان  مدیره  هیئت  رئیس 
بیان داشت:  اگر به فناوری های جدید توجه نداشته 
باشیم و در صنایع به آنها بی توجهی کنیم به راحتی 

قدرت خود را در جهان از دست خواهیم.
وی با بیان اینکه کشورهای پیشرفته در دنیا با 
استفاده از علم و فناوری قدرت خود را افزایش داده 
از  استفاده  دنبال  به  اند خاطرنشان ساخت: زیرا 
قدرت نرم و ارزان هستند تا بتوانند با استفاده از 
علم و فناوری به پیشرفت های زیادی دست پیدا 
کنند. در این آئین از اساتید نمونه و دانشجویان 

تقدیر شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در پایان این 
در  پرستاری  رشته  ایجاد  های  ظرفیت  از  مراسم 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو بازدید کرد.

با حکم مدیرعامل
دکتر عاطفه سرابی سرپرست 

مدیریت حقوقی و امور قراردادهای 
بیمه سرمد شد

معارفه  و  مستجابی  اشکان  از  تکریم  آیین 
مدیریت  سرپرست  سمت  در  سرابی  عاطفه 
حقوقی و امور قراردادهای شرکت بیمه سرمد 
با حضور دکتر بهشتی نژاد مدیرعامل، اعضای 
مدیران  از  چند  تنی  و  معاونین  مدیره،  هیأت 
شرکت در دفتر مدیرعامل بیمه سرمد برگزار شد.
آیین  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
عاطفه  معارفه  و  مستجابی  اشکان  از  تکریم 
سرابی در سمت سرپرست مدیریت حقوقی و 
با حضور  بیمه سرمد  قراردادهای شرکت  امور 
هیأت  اعضای  مدیرعامل،  بهشتی نژاد  دکتر 
مدیره، معاونین و تنی چند از مدیران شرکت در 

دفتر مدیرعامل بیمه سرمد برگزار شد.
دکتر بهشتی نژاد مدیر عامل بیمه سرمد در این 
مراسم با اشاره به سوابق کاری و تحصیلی دکتر 
سرابی در حوزه حقوقی و قراردادها، ایجاد تعامل 
سازنده بین مدیریت حقوقی و امور قراردادها 
پیشبرد  راستای  در  بخش های شرکت  سایر  و 
اهداف و استراتژی های شرکت را از اولویت های 

مهم واحد حقوقی بیمه سرمد دانست.
بهشتی نژاد در حکم سرپرست جدید حقوقی 
و امور قراردادهای شرکت ضمن تاکید بر حفظ 
صیانت حقوقی شرکت، طرح دعاوی و دفاع از 
دعاوی مطروحه در مراجع صالح و پیگیری امر تا 
حصول نتیجه جهت تامین حقوق و منافع قانونی 
شرکت و همچنین نیازسنجی و شناسایی نیازهای 
اختتام  جهت  ویژه  اهتمام  و  تلاش  حقوقی، 
و  تنظیم  گذشته،  سنوات  معوق  پرونده های 
اظهار نظر در خصوص قراردادها با در نظر گرفتن 
صرفه و صلاح شرکت را از اولویت های کاری در 

مدیریت حقوقی و امور قراردادها برشمرد.
از  تشکر  با  پایان  در  بیمه سرمد  مدیرعامل 
ایجاد  کنترل های حقوقی  و  فرایندها  خدمات، 
شده توسط مستجابی مدیر پیشین حقوقی و 
امور قرادادهای شرکت بیمه سرمد، برای ایشان 
جدید  جایگاه  در  افزون  روز  توفیقات  آرزوی 

داشت.

ضرورت بکارگیری رمز ارزها در 
صنعت بیمه

اولین رویداد ملی ارز دیجیتال با حضور دکتر 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، محمدجواد آذری 
جهرمی مشاور رییس جمهور، فعالان این حوزه 

و مدیران ارشد بیمه البرز برگزار شد.
الملل،  اموربین  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیرعامل بیمه البرز در این رویداد با اشاره به 
محدودیت های شرکت های بیمه ای در برخی 
حوزه های بین الملل گفت: مبادلات مالی بویژه 
در بخش اتکایی همواره با مشکلاتی روبرو بوده 
که پیوند صنعت بیمه با رمزارزها می تواند گره 

گشا باشد.
قانونی  کارهای  و  ساز  تدوین  رضایی  موسی 
برای بکارگیری رمزارزها را در صنعت بیمه امری 
و  ها  سیاست  با  افزود:  و  دانست  ضروری  و 
برنامه های منسجم و مدبرانه اعمال شده در 
حوزه اقتصادی کشور، می توان شاهد اجرایی 
نمودن اهداف این رویداد به منظور رفع موانع 
و توسعه صنایع مختلف به ویژه صنعت بیمه 
بود از این رو بیمه البرز آمادگی خود را جهت 
همکاری با شرکت های فعال در حوزه رمز ارز 

اعلام می دارد.
بیمه  برنامه های  از  ادامه  موسی رضایی در 
البرز در راستای تحقق شعار سال یعنی جهش 
تولید با مشارکت مردم خبرداد و گفت: با تامین 
مالی پروژه های اقتصادی کلان از طریق فروش 
توان تحول  پروژه محور می  زندگی  بیمه های 
عظیمی در صنعت بیمه و از طرف دیگر افزایش 
تولید و کاهش بیکاری شاهد بود که بیمه البرز 
با اجرایی نمودن طرح تاراز پیشگام در این عرصه 
است. در ادامه امیر سلطانی معاون توسعه بازار 
شرکت بیمه البرز نیز با ارائه شرایط سندیکای 
لویدز لندن در حوزه بیمه رمز ارزها، به تشریح 
چارچوب جهانی پوشش ها و استثنائات بیمه 
های حوزه بلاکچین و همچنین معرفی ۳ پروژه 

برتر بیمه های غیرمتمرکز پرداخت.
 سلطانی ضمن معرفی بیمه نامه زندگی پروژه 
محور تاراز و ظرفیت های توکنایز کردن پروژه 
بازده سرمایه  نرخ  )دارای  اقتصادی  کلان  های 
گذاری بالا( گفت: از طریق ظرفیت های بیمه 
نامه زندگی پروژه محور شرکت بیمه البرز، امکان 
مولد نمودن منابع مالی خرد و فریز شده افراد 
در بستر سرمایه گذاری امن و قانونی با بالاترین 
نرخ بازده سرمایه گذاری تضمین شده برای عموم 

مردم فراهم شده است.

با وجود سنگینی وزنه قیمت ها در بازار مسکن، حالا 
صحبت از احتمال گرانی مسکن تا پایان سال است. 
آن طور که سعید لطفی، عضو هیات مدیره مشاوران 
از  موازی  بازارهای  در  قیمت  افزایش  گفته،  املاک 
بالا  را هم  قیمت مسکن  و خودرو،  ارز، طلا  جمله 
برد که در این شرایط احتمال افزایش نرخ حامل های 

انرژی به این عوامل گرانی مسکن اضافه شده است.
که  است  شرایطی  در  این  خبرآنلاین،  گزارش  به 
طبق آمارها و مطالعات انجام شده، در حال حاضر 
مدت زمان خانه دار شدن خانه اولی ها حدد ۱۵۲ سال 
است. براساس گزارشی که چندی پیش منتشر شد، 
میزان  و  سال ۱۴۰۲  درآمد  رقم  با  ایرانی  خانوارهای 
پس اندازشان می توانند بعد از ۵۹ سال صاحب خانه 

شوند؛ این رقم اما برای تهرانی ها ۱۵۲ سال است.
درآمد  متوسط  که  است  آن  از  حاکی  روایت ها 
خانوارهای شهری کشور در سال گذشته به رقم ۱۶۷ 
میلیون تومان رسید که با توجه به متوسط هزینه ۱۳۷ 
میلیون تومانی زندگی در ۱۴۰۲، ایرانی های ساکن در 
مناطق شهری توانستند حدود ۱۸ درصد درآمدشان را 

پس انداز کنند.
شاخص جهانی »مدت زمان انتظار برای صاحب 
 ۱۰۰ آپارتمان  قیمت  نسبت  از  که  شدن«  مسکن 
مترمربعی به پس انداز سالانه به دست می آید، با ارقام 
شده  سنجش   ،۱۴۰۲ در  ایرانی  خانوارهای  درآمدی 
این سنجش مشخص می کند، ماراتن  نتایج  است. 
مسکن در کشور به ۵۹ سال در ۱۴۰۲ رسیده است. 
در تهران اما با وجود این که درآمد متوسط خانوارها 
در سال گذشته بیش از ۲ برابر سطح کشوری بوده، 

ماراتن مسکن ۱.۵ قرن طول می کشد.
تحرکات جدید در بازار مسکن

دارد،  وجود  که  نکته ای  اما  آمارها،  این  میان  در 
این است که این اعداد و ارقام مربوط به سال ۱۴۰۲ 
بوده و در سال ۱۴۰۳ به دلیل افزایش قیمت ها در 
بازارهای موازی چون ارز، طلا و سکه، بازار مسکن 
هم در شرایط خاصی قرار گرفته است. بنا به گفته 
اتحادیه مشاوران  سعید لطفی، عضو هیات مدیره 
املاک تهران، تحرکات بازارهای موازی نشان می دهد 
که قیمت در بازار مسکن تا پایان سال افزایشی خواهد 

بود.
او معتقد است: افزایش قیمت در بازارهای موازی از 
جمله ارز، طلا و خودرو قیمت مسکن را هم بالا برد که 
در این شرایط احتمال افزایش نرخ حامل های انرژی به 

این عوامل گرانی مسکن اضافه شده است.
لطفی درباره آخرین وضعیت بازار مسکن می گوید: 
در حال حاضر به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و 
افزایش ادامه دار قیمت ها، در بازار مسکن رکود تورمی 
حاکم است که این شرایط به هیچ وجه به نفع اقتصاد 
نیست و در این وضعیت بازار، خانه اولی ها از چرخه 

خرید خانه حذف شده اند.
وی متذکر می شود: تا زمانی که خانه اولی ها وارد 
چرخه خرید مسکن نشوند،   نمی توان رونق را در بازار 
مسکن مشاهده کرد و یکی از موانع اصلی برای ورود 

خانه  اولی ها به بازار مسکن، بانک ها هستند.
لطفی با اشاره به مدت زمان انتظار خانه  اولی ها 
برای ورود به بازار مسکن و خانه دار شدن، عنوان 
می کند: طبق آمارها و مطالعات انجام شده در حال 
حاضر مدت زمان خانه دار شدن خانه اولی ها حدد 
۱۵۲ سال است. در حال حاضر نیمی از درآمد خانوار 

در  و  می شود  مسکن  هزینه های  صرف  مستاجر 
شرایطی که درآمد خانوار با تورم همخوانی ندارد، کدام 
خانواده خانه اولی مستاجر امکان پس انداز برای خرید 

خانه را خواهد داشت؟
وزنه سنگین قیمت مسکن

درباره این شرایط بازار مسکن، داود بیگی نژاد، نایب 
رییس اتحادیه مشاوران املاک نیز در گفت وگو با 
رونمایی  جدیدی  آمارهای  از  خبرآنلاین  خبرگزاری 
می کند. او معتقد است که شرایط ساخت وساز به 
هیچ وجه مطلوب نیست و این هشداری برای قیمت ها 

در آینده خواهد بود.
بیگی نژاد در واکنش به افزایش قیمت بنزین و اثر 
هنوز  می گوید:  خبرآنلاین  به  مسکن  بازار  روی  آن 
تصمیمی درباره قیمت بنزین گرفته نشده که بخواهد 
این که  از  اثری  اثر بگذارد. ما هنوز  بازار مسکن  در 
بنزین در اولویت گرانی قرار گرفته، نمی بینیم و فقط 

صحبت هایی در این زمینه می شود.
رییس جمهور  که  همان طور  می کند:  تصریح  وی 
گفتند، باید ببینند کارشناسان در این خصوص چه 
تصمیم و نظری دارند و بعد از آن، اثر قیمت بنزین و 
حامل های انرژی روی حمل ونقل و پس از آن، مسکن 

را می توانیم بررسی کنیم.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک عنوان می کند: 
مسکن همین الان به اندازه کافی از نظر قیمتی سنگین 
شده و هم این که عمق رکود شدید شده است، بنابراین 
خیلی شاید صحیح نباشد که ما بخواهیم در سطح 

کارشناسان، نظری در خصوص قیمت ها و بازارهای 
آینده بدهیم و پیش داوری کنیم.

تعمیق رکود در بازار مسکن
بیگی نژاد درباره شرایط بازار مسکن می گوید: من در 
این رابطه شما را به کسانی ارجاع می دهم که نیازمند 
این هستند که سرمایه شان را تبدیل به احسنت کنند. 
ما در حال حاضر شاهد هستیم که مشتری در بازار 
مسکن وجود ندارد و عمق رکود نسبت به گذشته 
خیلی عمیق تر شده است. وی می افزاید: تعداد کم 
قراردادها هم حاکی از تایید صحبت ما است؛ این که 
عمق رکود نسبت به قبل افزایش پیدا کرده و دادوستد 

در این بخش به حداقل ها رسیده است.
تصریح  املاک  مشاوران  اتحادیه  رییس  نایب 
مربوط  در حال حاضر  قراردادها  بیشترین  می کند: 
به آپارتمان های با متراژ پایین تر و قیمت ها و منطقه 

پایین تر است.
کاهش شدید ساخت وسازها

او همچنین در گفت وگو با خبرآنلاین، به کاهش 
ما  می گوید:  و  می کند  اشاره  ساخت وسازها  شدید 
اگر آمار پروانه های ساختمانی که صادر شده را رصد 
کنیم، می بینیم یکی از کم تعدادترین سال ها را سپری 
می کنیم. این نشان دهنده این است که اگر سازندگانی 
نتوانستند  شاید  داشتند،  وجود  مسکن  حوزه  در 
سرمایه شان را از بخش ساختمان های تمام شده خارج 

و به تولید اضافه کنند.
این که  به  اشاره  با  اتحادیه مشاوران  نایب رییس 

مسکن  حوزه  به  هشداری  ساخت وساز،  کاهش 
است، می افزاید: چند عامل در عدم تولید مناسب 
وجود دارد. ما از ابتدای دهه ۹۰ قوانینی داشتیم که 
عوامل ایجاد انگیزه و هدایت کننده سرمایه به تولید را 
که مشاوران املاک هستند، از این موضوع دور کرده 

است.
بیگی نژاد عنوان می کند: این گروه با وجود این که 
می خواهند در جذب و هدایت سرمایه به بخش تولید 
خدمات رسانی داشته باشند، اما ما می بینیم قوانینی 
که تصویب شده، مشاوران املاک را از این موضوع 
دور نگه داشته است. یعنی تنبیه هایی در نظر گرفته 
این حوزه  شده که مشاوران املاک سعی دارند در 

ورود نکنند.
وی تصریح می کند: ما آثار این را می بینیم و شاهد 
قبل  به  نسبت  در شهرها  که ساخت وساز  هستیم 
بسیار در حداقل است که این ها عاملی است در عدم 

جذب سرمایه و هدایت آن به بخش تولید.
تغییر در هزینه ساخت مسکن

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره افزایش 
ساختمانی  مصالح  و  مسکن  ساخت  هزینه های 
بوده  افزایشی  امسال متاسفانه  ابتدای  از  می گوید: 
است. نمی توانیم میزان افزایش را بگوییم، چون در 

بخش های مختلف متفاوت است.
در  ساختمانی  مصالح  می کند:  عنوان  بیگی نژاد 
جهت  در  تغییراتی  دست خوش  گذشته  ماه های 

افزایشی شده است.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سیاست محدودیت 
دامنه نوسان تاکنون خوب بوده اما بعد از تصویب بودجه 
سال آینده در هفته های آینده شاید بتوان درمورد حذف آن 

صحبت کرد.
با  بازار سرمایه در گفت وگو  مصطفی صفاری، کارشناس 
اقتصادآنلاین در پاسخ به این سؤال که با توجه  به رشد بورس در 
هفته های گذشته لازم است که سیاست دامنه نوسان همچنان 
از طرف سیاست گذار تداوم یابد، گفت: مسئله برداشتن دامنه 
بودجه ۱۴۰۴ در مجلس  از تصویب  بعد  بهتر است  نوسان 
اتفاق بیفتد؛ چون در هفته های آینده در مجلس ممکن است 
صحبت هایی شود و تغییراتی در مصوبات اعمال شود برای 
همین مناسب است که این سیاست محدودیت دامنه نوسان 

بعد از نهایی شدن بودجه سال ۱۴۰۴ برداشته شود.
سیاست محدودیت دامنه نوسان مؤثر بوده

این  عملکرد  خصوص  در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 

سیاست دامنه نوسان در مدت اخیر گفت: این سیاست 
محدودیت دامنه نوسان در این مدتی که به کار گرفته شد 
مؤثر بوده است؛ ولی باید گفت که در هیچ جای دنیا برای 
بازار سرمایه شان این سیاست را اعمال نمی کنند؛ ولی ما 
با توجه  به مسائلی که در این ما های اخیر داشتیم مجبور 

شدیم این سیاست را اتخاذ کنیم.
صفاری در پایان گفت: امروز ارزش دلاری بازار سرمایه 
ایران چیزی در حدود ۱۲۰ میلیارد دلار است و همان طور 
گفته اند  صیدی  دکتر  آقای  و  همتی  دکتر  آقای  که 
بازار سرمایه را به ۴۰۰ میلیارد  می خواهند ارزش دلاری 
قابل   هدف،  این  به  رسیدن  من  نظر  به  برسانند.  دلار 
تحقق است و این با اعمال سیاست های صحیح اقتصادی 
امکان پذیر است. تاکنون نیز سیاست های اقتصادی در 
مؤثر بوده و رشد بازار سرمایه در این مدت هم به همین 

خاطر است.

موج جدید افزایشی قیمت مسکن در راه است؟

مسکن برنده بازار سنگین وزن های قیمتی
گروه اقتصاد - نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک، به کاهش شدید ساخت وسازها اشاره می کند و می گوید: ما اگر آمار پروانه های ساختمانی را رصد 
کنیم، می بینیم یکی از کم تعدادترین سال ها را سپری می کنیم. این نشان دهنده این است که اگر سازندگانی در حوزه مسکن وجود داشتند، شاید نتوانستند 

سرمایه شان را از بخش ساختمان های تمام شده خارج و به تولید اضافه کنند.

 زمان مناسب برای حذف محدودیت دامنه نوسان فرا نرسیده است؟

نکته ای که 
وجود دارد، این 

است که این 
اعداد و ارقام 

مربوط به سال 
1402 بوده و در 

سال 1403 به 
دلیل افزایش 

قیمت ها در 
بازارهای موازی 

چون ارز، طلا 
و سکه، بازار 

مسکن هم در 
شرایط خاصی 

قرار گرفته 
است

یک کارشناس بازار ارز می گوید: قیمت دلار تا پایان سال جاری و ابتدای سال ۱۴۰۴، 
نباید کمتر از ۸۰ هزار تومان باشد. اگر این روند تورمی ادامه پیدا کند، تا نیمه سال آینده 

قیمت دلار می تواند به ۱۰۰ هزار تومان هم برسد.
قیمت دلار در بازار آزاد روند افزایشی را طی می کند. به باور برخی از کارشناسان یکی از 
عوامل این افزایش قیمت، ریسک های سیاسی اعم از تحولات اخیر سوریه است. اما به 
عقیده گروه دیگری از کارشناسان اقتصادی عوامل دیگری از جمله سیاست های انبساطی 

موثر است. با افزایش نقدینگی و وجود همزمان انتظارات تورمی، سطح تقاضا برای 
دارایی های ضد تورمی مانند طلا و اسکناس های خارجی بالا رفته است.

اصغر سمیعی، کارشناس بازار ارز در پاسخ به اینکه آیا روند افزایشی قیمت دلار در 
هفته اخیر ارتباطی با تحولات سوریه دارد یا خیر؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »من همیشه 
بیان کرده ام که مسائلی که رخ می دهد اعم از جنگ، تظاهرات، تغییر رئیس جمهور ها 
و... واقعیت های اقتصادی را نمی تواند تغییر دهد. اینکه اتفاقی رخ می دهد و هیجاناتی 
در جامعه ایجاد می شود، این هیجانات می تواند انتظارات را تغییر دهد. به فرض اگر 
خوش بینی در جامعه ایجاد شود انتظار بهبود باعث می شود که وضغیت اندکی بهبود 
پیدا کند یا خدایی نکرده بدبینی در جامعه منجر به بالا رفتن انتظار تورمی می شود که در 

ظاهر یک مقدار تورم ایجاد می کند ولی واقعیت را تغییر نمی دهد.«
بیکاری  و  تورم  بهره،  »نرخ  کرد:  عنوان  کشور  اقتصادی  واقعیت های  درباره  وی 
واقعیت های اقتصاد ماست. اینکه رئیس جمهور ایران یا کشور دیگری تغییر می کند، 
این واقعیت ها را تحت تاثیر قرار نمی دهد مگر اینکه اقداماتی صورت گیرد که نرخ تورم 
کاهش پیدا کند. پایین آمدن نرخ تورم، باعث افزایش ارزش پول ملی می شود و برعکس، 
افزایش تورم منجر به سرعت گرفتن کاهش ارزش پول ملی می شود. به عنوان مثال وقتی 
آقای پزشکیان رئیس جمهور می شود و وعده هایی می دهد که مردم احساس خوش بینی 
می کنند، این امیدواری ها منجر به شکل گیری انتظارات ضد تورمی می شود، بدون اینکه 
واقعیت ها را تغییر دهد. به دنبال شکل گیری انتظارات ضد تورمی، علاقه مندی مردم به 
پول ملی هم افزایش پیدا می کند و بر اساس قانون عرضه و تقاضا، قیمت ارز، طلا و سکه 

نزولی می شود.«

سمیعی در پاسخ به اینکه تا چه زمانی شاهد روند صعودی و تلاطم در بازار ارز 
خواهیم بود؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »مسئله تلاطم و روند افزایشی دو مسئله جدا 
هستند. تلاطم قابل جلوگیری است و بانک مرکزی با تزریقات مثبت و منفی می تواند 
جلوی تلاطم را بگیرد ولی روند افزایش قیمت ارز دلیلش به همان کاهش ارزش پول 
ملی بازمی گردد. تا زمانی که تورم بالای ۴۰ درصد را داریم، روند کاهش ارزش پول 

ملی ادامه خواهد داشت.«
این تحلیلگر بازار ارز در پیش بینی خود از قیمت دلار تا پایان سال عنوان کرد: »بر 
اساس تفاضل نرخ تورم ما با کشور های صاحب ارز های معتبر مانند دلار و یورو باید به 
قیمت ارز اضافه شود. از آنجایی که نرخ تورم این کشور ها معمولا کمتر از پنج درصد و نرخ 

تورم ما بالای ۳۰ درصد است، تفاضل آن باید به قیمت ارز افزوده شود.«
سمیعی ادامه داد: »بر اساس این محاسبات تا پایان سال جاری و ابتدای سال ۱۴۰۴، 
نرخ دلار نباید کمتر از ۸۰ هزار تومان باشد. ولی اگر این روند تورمی ادامه پیدا کند، تا 
نیمه سال آینده قیمت دلار می تواند به ۱۰۰ هزار تومان هم برسد؛ مگر اینکه تمهیداتی برای 
جلوگیری از افزایش نرخ تورم و میزان نقدینگی اندیشیده شود. این مهم هم راه حل های 
ساده ای دارد. در بانک مرکزی یک تیم از اقتصاددانان فعالیت می کنند و راهکار می دهند، 

اما بستگی به این دارد که آقایان تصمیم گیر به این راه حل ها گوش دهند یا خیر.«
وی درباره راهکار های جلوگیری از افزایش نرخ تورم، بیان کرد: »ما یارانه های غیرهدفمند 
زیادی می دهیم که به کسری بودجه منجر می شود. کسری بودجه به چاپ بدون پشتوانه 
پول و به دنبال آن افزایش میزان نقدینگی و نرخ تورم می انجامد. در این شرایط هم طبیعتا 

ارزش پول ملی کاهش پیدا می کند.«

احتمال افزایش نرخ دلار به 100 هزار تومان در نیمه 1404
قیمت دلار تا پایان سال به ۸۰ هزار تومان می رسد

اطلاع رسانی خاموشی های تهران آغاز شد
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ درخصوص مدیریت انرژی در دوره سرد سال اطلاعیه ای صادر کرد.
روز گذشته، در سطح شهر تهران خاموشی های متوالی و بعضا گسترده رخ داد که از پیش اعلام نشده 
بود، امروز شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اطلاعیه ای در این خصوص صادر کرد که به شرح زیر است:
 با توجه به شروع فصل سرما وافزایش مصرف گاز در بخش خانگی و محدودیت تامین سوخت گاز 

نیروگاه ها و مطابق تصمیمات اتخاذ شده، ضمن تاکید بر صرفه جویی جدی در مصرف گاز و برق، مشترکان 
محترم شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ می توانند جهت اطلاع از برنامه زمان بندی اعمال محدودیت 
  www.tbtb.ir برق در بخش خانگی و تجاری به سامانه برق من یا پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی

بخش اطلاع رسانی خاموشی ها مراجعه کنند.


